证券代码：603609         证券简称：禾丰牧业        公告编号：2017-004

辽宁禾丰牧业股份有限公司关于与抚顺市

东洲区人民政府签订战略合作框架协议的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 履约的重大风险及不确定性：本协议仅为双方开展战略合作的指导和

基础性文件，具体的实施内容和进度存在不确定性。

 对上市公司当期业绩的影响：本协议的履行对本公司 2017年度经营业

绩不构成重大影响。

一、框架协议签订的基本情况

    （一）交易对方基本情况

交易对方：抚顺市东洲区人民政府

性质：地方政府机构

与上市公司的关系：不存在关联关系

    （二）协议签署的时间、地点、方式

本协议由辽宁禾丰牧业股份有限公司（以下简称“公司”或“禾丰牧业”）

与抚顺市东洲区人民政府于 2017年 1月 23 日在抚顺市签订。

    （三）签订协议已履行的审议决策程序

本协议为战略性框架协议，根据《公司章程》及相关规定，目前无需提交董

事会和股东大会审议。公司将在具体合作事项明确后根据《上海证券交易所股票

上市规则》 和《公司章程》等法律法规、规范性文件的要求，履行相应的决策

和披露程序。

    （四）签订本协议已履行的审批或备案程序

本协议的签署无需履行外部审批或备案程序。

二、框架合作协议的主要内容

甲方：抚顺市东洲区人民政府

乙方：辽宁禾丰牧业股份有限公司

    （一）合作内容

1、背景与目标

为促进公司生猪产业链的发展和战略布局，提升公司的盈利能力。同时推动

抚顺市农业发展方式转变，加快生猪产业化发展进程，提高抚顺市生猪的集约化

和规模化程度，带动当地农户实现增收致富，获取良好的企业效益和社会效益，

实现当地农村经济和社会经济的繁荣发展。本着平等互利、共同发展的原则，经

甲、乙双方充分协商，以禾丰紧密型“公司+现代家庭农场（养殖小区）”模式

在抚顺市合作发展 50 万头生猪产业化项目达成本战略合作框架协议。

2、主要内容

甲乙双方合作在抚顺市建设 50万头生猪产业化项目。通过双方的共同努力，

用 3-5 年时间在抚顺市东洲区建设 4 家种猪繁育基地，建设 500 个年出栏生猪

1000 头的养殖场（小区），实现年出栏生猪 50 万头的目标，同时在抚顺市建设

一家年屠宰能力为 100 万头左右的屠宰和深加工为一体的加工厂。项目总投资预

计为人民币 10亿元。

3、合作模式

禾丰牧业运用先进技术、经验及经营理念，采用“公司+现代家庭农场（养

殖小区）”的标准化养殖模式，实行从育种制种到种苗生产、饲料加工、动物防

疫以及技术服务和产品销售等畜牧产业链的全过程管理。合作农户作为产业链中

的一个环节，负责肉猪养殖环节，公司和农户有机结合，共同完成生猪饲养产业

链的各项工作。养户承担饲养管理风险，公司承担市场风险，保障合作农户获得

稳定、合理的养殖收益，帮助农民实现养殖致富。

政府负责养殖业相关的政策支持和关系协调，银行负责协助农户解决发展所

需部分资金，企业、政府、银行共同推动该协议所约定的现代生猪产业化项目发

展。

（二）交易双方的主要权利和义务

本协议为框架协议，双方在合作具体事宜中的权利义务安排，将由细化协议

进一步明确。

（三）协议的生效条件

各方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起成立并生效。

三、对上市公司的具体影响

由于该项目将分期、分批实施，对上市公司 2017 年度的总资产、净资产、

营业收入及净利润等不构成重大影响。

本次合作对公司在东北地区的生猪产业化项目的拓展可能会产生积极影响。

通过合作将优化本公司生猪产业链的发展布局，符合公司战略发展需要,有利于

公司的长远发展。

四、框架协议履行的风险提示

本协议为签约双方开展战略合作的框架协议，具体实施内容和进度存在不确

定性。公司将根据具体合作情况，依据有关规定和要求履行相应的决策程序和信

息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

辽宁禾丰牧业股份有限公司董事会

                                  二零一七年一月二十四日